
委員会委員　：（アイウエオ順）　★印　副委員長

開催日

R7.5.28

R7.6.4

R7.7.19

R7.9.1

R7.9.13

R7.10.25-
26

R7.11.8

R7.11.19-
20

R8.3.14

年間複数回

年間4回

年間12回

7月以降

7月以降

7月以降

7月以降

7月以降 活動（５）被災者支援制度研究会との連携 数名

活動（３）WG3(SAPD策定)の活動
※運用要領等のとりまとめ

予定：7名

活動（４）平常時・発災時活動に関するアンケート調査 数名

活動（１）WG1(防災授業)の活動
※直方市・久留米市防災教育の支援

予定：8名

活動（２）WG2(CPD企画)の活動
※年1回程度の防災CPD

予定：7名

統括本部 防災支援委員会への出席（WEB併用） 委員長1名

【令和７年度の主な活動内容】

九州本部会議室&Web WG1～WG3の活動 毎回数名

福岡県弁護士会館
専団連による「被災者支援制度研究会」への参加
＋被災地でのワンパック相談会への参加等

数名×4回

熊本市 先進建設・防災・減災フェア2025 in 熊本 数名

九州本部会議室
第４回防災委員会（来年度活動方針の決定と活動報告、防災
委員の発表）

23
（0）

熊本市
第51回技術士全国大会（熊本/九州・沖縄）
25日：対外WGワークショップ、26日：分科会（防災）

10数名

九州本部会議室&Web
第３回防災委員会（防災連絡会議報告、防災委員の発表、各
WGの活動報告）

23
（0）

東京 第21回全国防災連絡会議 Web

九州本部会議室&Web
第２回防災委員会　兼　拡大委員会
（各県支部防災委員との意見交換会、防災委員の発表）

予定：23名
各県支部：6名

久留米市立上津小学校
【WG2(授業プログラム支援チーム)】2024年度委員
４年生・５年生防災授業実施（児童200名、教師10名）

4年生（134名）
5年生（112名）

教師10名、PTA8
名、技術士会5名

九州本部会議室&Web 第１回防災委員会（防災委員の発表と各WGの活動報告）
23
（0）

場　　所 会議・行事の内容
参加者数

（うち、会員外）

久留米市立上津小学校
【WG2(授業プログラム支援チーム)】2024年度委員
４年生、５年生防災授業打合せ

5
(2)

野尻正太（宮崎、建設） 樗木秀人（鹿児島、建設・総監） 大村　学（沖縄、農業、総監）

小森直樹（佐賀、衛生） 安武昭典（長崎、化学） 津山輝男（熊本、応用理学） 高橋浩一（大分、建設）

（参考）県支部防災担当委員

安武昭典（化学） 山田暁通（情報工学）

松本義信（建設） 南嶋佳典（建設） ★持田拓児（建設） 八百屋さやか（衛生）

寺田利博（建設、総監） 中田敦也（建設） 西井康浩（建設） 藤井裕三（農業）

2025年度　防災委員会　活動計画

委員長名　：石本　俊亮（建設、総監）

2025年度：新任

味澤泰夫(建設） 有村研一（建設） 池田圭一（応用理学） 伊藤恵美（建設、上下水他）

稲垣浩通（建設） 梅田和久（建設） ★緒方正隆（建設） 大森和範（機械）

★香月裕宣（応用理学） 北里憲章（上下水道） ★古賀忠直（建設、総監） 高嶋登志夫（応用理学）


