## 2025年度 防災委員会 活動計画

委員長名:石本 俊亮(建設、総監)

委員会委	2025年度:新任			
	味澤泰夫(建設)	有村研一 (建設)	池田圭一(応用理学)	伊藤恵美(建設、上下水他)
	稲垣浩通(建設)	梅田和久(建設)	<b>★</b> 緒方正隆(建設)	大森和範(機械)
	<b>★</b> 香月裕宣(応用理学)	北里憲章(上下水道)	★古賀忠直(建設、総監)	高嶋登志夫(応用理学)
	寺田利博(建設、総監)	中田敦也(建設)	西井康浩(建設)	藤井裕三(農業)
	松本義信(建設)	南嶋佳典(建設)	★持田拓児(建設)	八百屋さやか(衛生)
	安武昭典(化学)	山田暁诵(情報工学)		

## (参考)県支部防災担当委員

小森直樹(佐賀、衛生)	安武昭典(長崎、化学)	津山輝男(熊本、応用理学)	高橋浩一 (大分、建設)
野尻正太(宮崎、建設)	樗木秀人(鹿児島、建設・総監)	大村 学 (沖縄、農業、総監)	

開催日	場所	会議・行事の内容	参加者数(うち、会員外)	
R7.5.28	久留米市立上津小学校	【WG2(授業プログラム支援チーム)】2024年度委員 4年生、5年生防災授業打合せ	5 (2)	
R7.6.4	久留米市立上津小学校	【WG2(授業プログラム支援チーム)】2024年度委員 4年生・5年生防災授業実施(児童200名、教師10名)	4年生(134名) 5年生(112名) 教師10名、PTA8 名、技術士会5名	
R7.7.19	九州本部会議室&Web	第1回防災委員会(防災委員の発表と各WGの活動報告)	23 (0)	
R7.9.1	東京	第21回全国防災連絡会議	Web	
R7.9.13	九州本部会議室&Web	第2回防災委員会 兼 拡大委員会 (各県支部防災委員との意見交換会、防災委員の発表)		
R7.10.25- 26	熊本市	熊本市 第51回技術士全国大会(熊本/九州・沖縄) 25日:対外WGワークショップ、26日:分科会(防災)		
R7.11.8	九州本部会議室&Web	&Web 第3回防災委員会(防災連絡会議報告、防災委員の発表、各 WGの活動報告)		
R7.11.19- 20	熊本市 先進建設・防災・減災フェア2025 in 熊本		数名	
R8.3.14	九州本部会議室	会議室 第4回防災委員会(来年度活動方針の決定と活動報告、防災 委員の発表)		
年間複数回	九州本部会議室&Web	WG1~WG3の活動	毎回数名	
年間4回	福岡県弁護士会館	専団連による「被災者支援制度研究会」への参加 +被災地でのワンパック相談会への参加等		
年間12回	統括本部	5本部 防災支援委員会への出席(WEB併用)		
		【令和7年度の主な活動内容】		
7月以降		活動(1)WG1(防災授業)の活動 ※直方市・久留米市防災教育の支援	予定:8名	
7月以降		活動(2)WG2(CPD企画)の活動 ※年1回程度の防災CPD	予定:7名	
7月以降		活動(3)WG3(SAPD策定)の活動 ※運用要領等のとりまとめ	予定:7名	
7月以降		活動(4)平常時・発災時活動に関するアンケート調査	数名 数名	
7月以降		活動(5)被災者支援制度研究会との連携		